
 Број  10.                                                       28. септембар                                                    Година  2023.        

 

 

 

 

ДРУГИ ДЕО 
 

63. 

 

Скупштина општине Бела Црква, на основу члана 72. Закона о локалним изборима ("Сл. 

гласник РС", бр.14/2022),  и члана 10. Пословника Скупштине општине (''Сл. лист општине 

Бела Црква, бр. 2/2019), на седници одржаној дана 28.09.2023 . године,  донела је  

 

О Д Л У К У 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

I 

Потврђује се мандат одборнику Скупштине општине Бела Црква са изборне листе 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ЗА НАШУ ДЕЦУ.  Ненаду Николић из Кајтасова. 

II 

Мандат одборника из тачке I траје најдуже до истека времена на које је изабран одборник 

коме је престао мандат. 

III 

Ову Oдлуку објавити у ''Службеном листу општине Бела Црква'' и веб презентацији 

Републичке изборне комисије. 

Образложење 

Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у члану 72. Закона о локалним изборима 

("Сл. гласник РС", бр.14/2022).

                СЛУЖБЕНИ   

ЛИСТ 

ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број  10.                                                          28. септембар                                                  Година  2023. 



 Број  10.                                           28. септембар                                         Година  2023.     Стр. 469    

Одредбама члана 72. ст.1. 3. и 4. наведеног Закона, прописано је да мандат који престане 

одборнику пре него што истекне време на које је изабран, изборна комисија додељује првом 

наредном кандидату са исте изборне листе којем није био додељен мандат одборника у року 

од два дана од дана када је констатовано да је престао мандат, да мандат новог одборника 

почиње да тече од дана када му је Скупштина потврдила мандат и да мандат може трајати 

најдуже до времена на које је изабран одборник коме је престао мандат.  

Скупштина општине Бела Црква на седници 30.06.2023. године донела је Одлуку о 

престанку мандата број:011-8/2023-01 којом је констатовано да је престао мандат 

одборнику Гизики Недељковић из Беле Цркве, са листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ЗА НАШУ 

ДЕЦУ.  због усмено поднете оставке. 

Изборна комисија општине Бела Црква је дана  30.06.2023. донела Решење број: 013-2/2023-

01 којим је доделила мандат Ненаду Николић из Кајтасова изборне листе АЛЕКСАНДАР 

ВУЧИЋ-ЗА НАШУ ДЕЦУ.   

Сагласно члану 63. Закона о локалним изборима, Изборна комисија издала је уверења о 

избору за одборника новом одборнику. 

Одредбама члана 72. став 5. и 6. Закона о локалним изборима, прописано је да против одлуке 

скупштине донете у вези потврђивања мандата новог одборника подносилац проглашене 

изборне листе која је освојила мандате, одборник и кандидат за одборника на изборној 

листи са које је изабран нови одборник, могу поднети жалбу Управном суду, преко 

скупштине, у року од 7 дана од дана доношења Одлуке а сагласно члану 97. став 2. истог 

Закона. 

На основу свега наведеног, Скупштина општине донела је одлуку као у диспозитиву.  

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против ове Одлуке подносилац проглашене изборне листе 

која је освојила мандате, одборник и кандидат за одборника на изборној листи са које је 

изабран нови одборник, могу поднети жалбу Управном суду, преко Скупштине општине 

Бела Црква, у року од 7 дана од дана доношења одлуке. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА                           ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Број: 011- 15 /2023-01 

Дана: 28.09.2023.                                                                                Марјан Алексић                                                                                                              

 

64. 

Скупштина општине Бела Црква, на основу члана 67. став 1. тачка 2., члана 69. и 70. Закона 

о локалним изборима ("Сл. гласник РС", бр. 14/2022),  члана 31. Закона о локалној 

самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 



 Број  10.                                           28. септембар                                         Година  2023.     Стр. 470 

    

47/2018) и члана 206. и 207. Пословника Скупштине општине (''Сл. лист општине Бела 

Црква, бр. 2/2019), на седници одржаној дана 28.09.2023. године, донела је  

 

 

О Д Л У К У 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БЕЛА 

ЦРКВА 

 

I 

 

                Одборнику Скупштине општине Бела Црква Зори Микулчић из Беле Цркве, са 

изборне листе ВОЈВОЂАНСКИ ФРОНТ - уједињени за демократску Белу Цркву (Лига 

социјалдемократа Војводине, Заједно за Војводину) – Сандра Ристић, престаје мандат 

одборника због смрти. 

                                                                 II 

 

             Против ове Одлуке може се изјавити жалба вишем суду на чијем се подручју налази 

седиште скупштине,  у року од 7 дана од дана доношења Одлуке. 

 

 

III 

 

             Ову Oдлуку објавити у ''Службеном листу општине Бела Црква''. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА         ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Број: 011- 16 /2023-01                                                                 

Дана:28.09.2023 .                                                                 

                                                                                                   Марјан Алексић 

 

65. 

На основу члана 27. Закона о јавној својини („Службени гласник РС", бр. 72/11), и члана 40. 

Статута општине Бела Црква („Службени лист", бр. 1/19), члана 99. Закона о планирању и 

изградњи ("Сл. гласник РС", број: 72/2009, 81/2009, 64/2010 – Одлука Уставног суда, 

24/2011, 121/2012, 42/2013- Одлука Уставног суда, 50/2013- Одлука Уставног суда, 54/2013-

Решење Уставног суда 98/2013- Одлука Уставног суда,132/2014,145/2014, 83/2018, 31/2019 

, 37/2019-др.закон , 9/2020 и 52/21) и члана 7, одлуке о надлежностима у поступку 

прибављања, располагања и управљања стварима у јавној својини општине Бела Црква, 

(Службени лист општине Бела Црква 4/2018), Скупштине општине Бела Црква, на седници 

одржаној дана 28.09.2023. године, донела је: 

ОДЛУКУ 

о отуђењу непокретности из јавне својине општине Бела Црква



 Број  10.                                           28. септембар                                         Година  2023.     Стр. 471 

    

 

Члан 1. 

 

 ОТУЂУЈЕ СЕ непосредном погодбом Републици Србији, без накнаде, неизграђено 

грађевинско земљиште бр. 3478/1 КО Бела Црква општина Бела Црква површине 5442 м2, 

из јавне својине општине Бела Црква. 

Члан 2. 

  ОБАВЕЗУЈЕ СЕ Општинска управа, Одељење за скупштинске, општу управу и 

друштвене делатности да Одлуку достави Републичкој дирекцији за имовину Републике 

Србије у циљу покретања постука доношења Закључка Владе о преносу права својине на 

катастарској парцели бр. 3478/1 КО Бела Црква општина Бела Црква.  

 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу    

Образложење 

 

 Министарство унутрашњих послова Републике Србије обратило се Општини Бела 

Црква у вези изградње нове ватрогасне станице у Белој Цркви. Општина Бела Црква 

обавестила је дописом бр. 037-146/2023-02 од 13.04.2023. године Министарство 

унутрашњих послова да је спремна да, у циљу изградње нове ватрогасне станице, пренесе 

право јавне својине на парцели бр. 3478/1 КО Бела Црква.  

 Министарство унутрашњих послова је дописом бр. 404-6822/23-4 од 25.07.2023. 

године да прихвата да се право јавне својине на парцели бр. 3478/1 КО Бела Црква 

непосредном погодбом, без накнаде, пренесе на Републику Србију, корисник Министарство 

унутрашњих послова за потребе Сектора за ванредне ситуације а ради изградње објекта 

Ватрогасно-спасилачког одељења у Белој Цркви.  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 011-18/2023-01 

Дана: 28.09.2023. године 

                                                                                                                                           

  ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

                                                                                                     Марјан Алексић



 Број  10.                                           28. септембар                                         Година  2023.     Стр. 472 

    

66. 

На основу члана 4. став 3. и члана 13. став 1. Закона о комуналним делатностима 

(„Службени гласник РС“, број 88/11, 104/16 и 95/18) и члана 40. став 1. тачка 19) Статута 

општине Бела Црква („Сл. лист општине Бела Црква“, бр. 1/2019 и 10/2021), Скупштина 

општине Бела Црква  на седници одржаној дана 28.09.2023. године,  донела је: 

 

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА  

ОДЛУКЕ О ПРОИЗВОДЊИ И ДИСТРИБУЦИЈИ ВОДЕ 

 

 Члан 1. 

 

Овом Одлуком врши се измена и допуна Одлуке о производњи и дистрибуцији воде 

(,,Сл. лист општине Бела Црква“, бр. 7/2018). 

 

Члан 2. 

 

 После члана 23. ПРАВА И ОБАВЕЗЕ КОРИНСИКА, додаје се нови члан 23а.  који 

гласи:  

 

„ИЗЈАШЊАВАЊЕ КОРИСНИКА КОМУНАЛНИХ УСЛУГА О КВАЛИТЕТУ 

УСЛУГА 

 

Члан 23а. 

 

Предузеће је дужно да једном годишње спроведе поступак изјашњавања корисника 

о квалитету пружања услуга (у даљем тексту: Изјашњавање), објављивањем упитника у 

електронском облику на својој интернет страници и на интернет страници општине Бела 

Црква, и то у трајању од најмање 30 дана. 

Предузеће је дужно да у року од 15 дана од дана завршеног изјашњавања, достави 

Општинској управи Извештај о резултатима изјашњавања корисника о квалитету пружања 

комуналних услуга.                  

 Уколико су резултати изјашњавања корисника комуналних услуга такви, да већина 

корисника није задовољна пруженим комуналним услугама од стране Предузећа, 

Општинска управа  израђује Нацрт мера  за отклањање недостатака наведених у изјашавању 

корисника услуга и заједно са Извештајем о резултатима изјашњавања корисника о 

квалитету пружања комуналних услуга, доставља Општинском већу. 

 Општинско веће доноси акт о мерама за отклањање недостатака наведених у 

изјашњавању корисника услуга и  одређује рок за предузимање мера, с тим да рок не може 

бити дужи од 90 дана. 

Општинско веће доставља акт из става 3. овог члана, Скупштини општине ради 

информисања.“ 

 

Члан 3. 



 Број  10.                                           28. септембар                                         Година  2023.     Стр. 473 

    

 

 У члану 4. речи ,,Јавном предузећу ,,Белоцрквански водовод и канализација“ Бела 

Црква“ замењују се речима „ДЈУП „Белоцркванска језера“ Бела Црква“. 

 

Члан 4. 

 

У свему осталом Одлука о производњи и дистрибуцији воде („Сл. лист општине Бела 

Црква“, бр. 7/2018) остаје непромењена. 

 

Члан 5. 

 

Ова  Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 

општине Бела Црква“. 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА  

ОПШТИНА БЕЛА ЦРКВА                                         ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ          

ДАНА:28.09.2023. 

БРОЈ:011-19/2023-01                                                               Марјан Алексић 

                                 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 

Правни основ за доношење Одлуке о изменама и допунама Одлуке о производњи и 

дистрибуцији воде садржан је у члану 4. став 3. и члану 13. став 1. Закона о комуналним 

делатностима („Службени гласник РС“, број 88/11, 46/14, 104/16 и 95/18) ) и члана 40. став 

1. тачка 19) Статута општине Бела Црква („Сл. лист општине Бела Црква“, бр. 1/2019 и 

10/2021). 

Чланом 4. став 3. Закона о комуналним делатностима, регулисано је да јединица 

локалне самоуправе уређује у складу са законом услове обављања комуналних делатности, 

права и обавезе корисника комуналнух услуга, обим и квалитет комуналних услуга и начин 

вршења надзора над обављањем комуналних делатности. Чланом 13. став 1.  регулисано је 

да Скупштина јединице локалне самоуправе прописује начин обављања комуналне 

делатности, као и општа и посебна права и обавезе вршилаца комуналне делатности и 

корисника услуга на својој територији, укључујући и начин плаћања цене комуналне 

услуге, начин вршења контроле коришћења и наплате комуналне услуге и овлашћења 

вршиоца комуналне делатности у вршењу контроле и мера које су контролори овлашћени 

да предузимају.  

 Чланом 40. став 1. тачка 19) Статута општине Бела Црква, прописано је да 

Скупштина општине у складу са законом уређује услове и начин обављања комуналних 

делатности, права и обавезе комуналних услуга, обим и квалитет комуналних услуга и 

начин вршења надзора над обављањем комуналне делатности, оснива јавна предузећа за 

обављање комуналне делатности, односно поверава обављање тих делатности друштву 



 Број  10.                                           28. септембар                                         Година  2023.     Стр. 474 

    

капитала или предузетнику, прописује опште услове одржавања комуналног реда и мере за 

њихово спровођење. 

 Такође, у поступку редовног теренског и канцеларијског инспекцијског надзора у 

Општини Бела Црква, извршеног од стране републичког комуналног инспектора 

Министарства грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре, Сектор за инспекцијски 

надзор, Одељење републичке комуналне инспекције дана 06.10.2022. године, Решењем број 

352-10-00526/2021-18 Општини Бела Црква наложено је да се одлуком којом се прописује 

начин обављања комуналне делатноси Снабдевање водом за пиће, одреди начин 

континуираног изјашњавања коринсика комуналне услуге Снабдевање водом за пиће о 

квалитету пружања ове услуге од стране вршиоца комуналне делатности. 

 Измени Одлуке, приступило се ради усаглашавања постојеће одлуке са Изменама и 

допунама Закона о комуналним делатностима. 

Законом о комуналним делатностима прецизирано је учешће грађана у контроли 

квалитета и квантитета пружених комуналних услуга. Ради обезбеђења учешћа грађана, 

чланом 2. ове Одлуке додаје се нови члан 23а. ИЗЈАШЊАВАЊЕ КОРИСНИКА 

КОМУНАЛНИХ УСЛУГА О КВАЛИТЕТУ УСЛУГЕ. 

Чланом 3. ове Одлуке мења се назив предузећа коме су поверени послови 

пречишћавања и дистрибуције воде, као и одржавање водовода, јер је ЈП „Белоцрквански 

водовод и канализација“ Бела Црква припојено ДЈУП „Белоцркванска језера“ Бела Црква 

које сада обавља послове поверене Одлуком о производњи и дистрибуцији воде. 

 Имајући у виду напред наведено, предлаже се Скупштини општине да Одлуку о 

изменама и допунама Одлуке о производњи и дистрибуцији воде усвоји у тексту како је дат 

у материјалу. 

 

67. 

На основу члана 4. став 3. и члана 13. став 1. Закона о комуналним делатностима 

(„Службени гласник РС“, број 88/11, 104/16 и 95/18) и члана 40. став 1. тачка 19) Статута 

општине Бела Црква („Сл. лист општине Бела Црква“, бр. 1/2019 и 10/2021), Скупштина 

општине Бела Црква на седници одржаној дана 28.09.2023. године,  донела је: 

 

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

 ОДЛУКЕ О КОМУНАЛНОМ УРЕЂЕЊУ НАСЕЉЕНИХ МЕСТА 

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

 

 Члан 1. 

 

Овом Одлуком врши се измена и допуна Одлуке о комуналном уређењу насељених 

места на подручју општине Бела Црква (,,Сл. лист општине Бела Црква“, бр. 6/2014, 9/2017 

и 8/2018). 

 

Члан 2. 

 

Након члана 7. у одељку III ОДРЖАВАЊЕ ЧИСТОЋЕ, додају се нови чланови 7а. и 



 Број  10.                                           28. септембар                                         Година  2023.     Стр. 475 

    

7б.  који гласе:  

 

 

„Минимални услови које мора да испуни управљач приликом обављања комуналне 

делатности одржавање чистоће на површинама јавне намене 

 

Члан 7а. 

 

Управљач мора да има минималну стручну оспособљеност кадрова, по површини 

јавне намене предвиђене за одржавање чистоће, и то: 

 

Ред. 

број 
Стручна оспособљеност кадрова 

Површина јавне намене 

предвиђена за одржавање 

чистоће 

до 30 ha 

1. Високо образовање одговарајуће струке 0 

2. 
Средње образовање у трогодишњем или 

четворогодишњем трајању 
3 

3. Основно образовање 9 

 

Под одговарајућом струком за запослена лица са високим образовањем у смислу 

обављања послова комуналне делатности одржавање чистоће на површинама јавне намене 

подразумева се стечено високо образовање на основним академским студијама у обиму од 

најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер струковним студијама, 

специјалистичким академским студијама, специјалистичким струковним студијама, 

односно на основним студијама у трајању од најмање четири године или 

специјалистичким студијама на факултету, из техничке или природне научне области, 

односно стечено високо образовање првог степена студија у обиму од најмање 180 ЕСПБ 

бодова, односно на основним студијама у трајању до три године, из техничке или 

природне научне области. 

Члан 7б. 

Управљач мора да има минимални технички капацитет, по површини јавне намене 

предвиђене за одржавање чистоће, и то: 

 

Ред. 

број 

Технички 

капацитет 

Површина јавне намене предвиђена за одржавање 

чистоће 

 

до 30 ha 



 Број  10.                                           28. септембар                                         Година  2023.     Стр. 476 

    

1. Кипер 1 

2. Ауто-чистилица 1 

3. Ауто-цистерна 0 

4. Утоварна лопата 1 

5. Аутосмећар 1 

6. 
Посипач техничке соли, носећи 

ротациони 
0 

7. Снежни плуг 1 

8. 
Уређај за припрему раствора за течно 

просипање залеђених површина 
0 

9. Постројење за утовар техничке воде 0 

10. 
Капацитет покривеног простора за 

паркирање моторних возила 
100 m² 

„ 

 

Члан 3. 

 

Након члана 51. у одељку IV УРЕЂИВАЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНИХ ЗЕЛЕНИХ 

ПОВРШИНА, додају се чланови 51а. и 51б. који гласе: 

 

„Минимални услови које мора да испуни управљач приликом обављања комуналне 

делатности одржавање јавних зелених површина 

 

 

Члан 51а. 

 

Управљач мора да има минималну стручну оспособљеност кадрова, по површини 

јавних зелених површина обухваћених одржавањем, и то: 

 

Ред. 

број 
Стручна оспособљеност кадрова 

Површина јавних зелених 

површина обухваћених 

одржавањем 

од 30 ha до 60 ha 

1. 
Високо образовање одговарајуће 

струке 
1 

2. 
Средње образовање у трогодишњем 

или четворогодишњем трајању 
8 



 Број  10.                                           28. септембар                                         Година  2023.     Стр. 477 

    

3. Основно образовање 20 

 

Под одговарајућом струком за запослена лица са високим образовањем у смислу 

обављања послова комуналне делатности одржавање јавних зелених површина 

подразумева се стечено високо образовање на основним академским студијама у обиму 

од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер струковним 

студијама, специјалистичким академским студијама, специјалистичким струковним 

студијама, односно на основним студијама у трајању од најмање четири године или 

специјалистичким студијама на факултету, из техничке, природне или друштвене научне 

области, односно стечено високо образовање првог степена студија у обиму од најмање 

180 ЕСПБ бодова, односно на основним студијама у трајању до три године, из техничке, 

природне или друштвене научне области. 

Управљач за комуналну делатност одржавање јавних зелених површина мора да има 

најмање једног запосленог дипломираног инжењера шумарства или дипломираног 

агронома или дипломираног пољопривредног инжењера. 

Члан 51б. 

Управљач приликом обављања комуналне делатности одржавање јавних зелених 

површина мора да има минимални технички капацитет, по површини јавних зелених 

површина обухваћених одржавањем, и то: 

 

Ред. 

број 
Технички капацитет 

Површина јавних 

зелених површина 

обухваћених 

одржавањем 

од 30 ha до 60 ha 

1. Кипер 2 

2. Путар 2 

3. ХАК 0 

4. Преса 1 

5. Фургон 0 

6. Мобилна подизна радна платформа 1 

7. Трактор 1 

8. Аутоцистерна 1 

9. Ровокопач 1 

10. Булдожер 0 

11. Утоварна лопата 1 



 Број  10.                                           28. септембар                                         Година  2023.     Стр. 478 

    

12. Самоходна косачица - возило 1 

13. Самоходна косачица 3 

14. Ситна механизација на моторни погон – тестера 3 

15. Ситна механизација на моторни погон – коса 7 

16. Ситна механизација на моторни погон – дувач лишћа 3 

17. Ситна механизација на моторни погон – пумпа за наводњавање 1 

18. Капацитет расадника дендо материјала 2 ha 

19. Капацитет стакленика за производњу сезонског расада 250 m²  

 „ 

 

Члан 4. 

 

 У члану 7. став 1. речи „ЈКП „Белоцрквански комуналац“ Бела Црква“ замењују се 

речима „ДЈУП „Белоцркванска језера“ Бела Црква“. 

 

Члан 5. 

 

У члану 12. став 1. и 3. речи „ЈКП „Белоцрквански комуналац“ Бела Црква“ замењују 

се речима „ДЈУП „Белоцркванска језера“ Бела Црква“. 

 

Члан 6. 

 

У члану 15. став 1. речи „ЈП „Белоцрквански водовод и канализација“ Бела Црква“ 

замењују се речима „ДЈУП „Белоцркванска језера“ Бела Црква“. 

 

 

Члан 7. 

 

У члану 20. став 1. речи „ЈКП „Белоцрквански комуналац“ Бела Црква“ замењују се 

речима „ДЈУП „Белоцркванска језера“ Бела Црква“. 

 

Члан 8. 

 

У члану 33. став 2. и 7. речи „ЈКП „Белоцрквански комуналац“ Бела Црква“ замењују 

се речима „ДЈУП „Белоцркванска језера“ Бела Црква“. 

 

Члан 9. 

 

У члану 82. став 4. речи „ЈП „Белоцрквански водовод и канализација“ замењују се 

речима „ДЈУП „Белоцркванска језера“ Бела Црква“. 

 

Члан 10.



 Број  10.                                           28. септембар                                         Година  2023.     Стр. 479 

    

 

У члану 89. став 4. речи „ЈКП „Белоцрквански комуналац“ замењују се речима 

„ДЈУП „Белоцркванска језера“ Бела Црква“. 

 

Члан 11. 

 

У свему осталом Одлука о комуналном уређењу насељених места на подручју 

општине Бела Црква (,,Сл. лист општине Бела Црква“, бр. 6/2014, 9/2017 и 8/2018)  остаје 

непромењена. 

Члан 12. 

 

Ова  Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 

општине Бела Црква“. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА  

ОПШТИНА БЕЛА ЦРКВА                                         ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ          

ДАНА:28.09.2023. 

БРОЈ: 011-20/2023-01                                                                Марјан Алексић 

                              

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 

Правни основ за доношење Одлуке о изменама и допунама Одлуке о комуналном 

уређењу насељених места на подручју општине Бела Црква садржан је у члану 4. став 3. и 

члану 13. став 1. Закона о комуналним делатностима („Службени гласник РС“, број 88/11, 

46/14, 104/16 и 95/18) ) и члана 40. став 1. тачка 19) Статута општине Бела Црква („Сл. лист 

општине Бела Црква“, бр. 1/2019 и 10/2021). 

Чланом 4. став 3. Закона о комуналним делатностима, регулисано је да јединица 

локалне самоуправе уређује у складу са законом услове обављања комуналних делатности, 

права и обавезе корисника комуналнух услуга, обим и квалитет комуналних услуга и начин 

вршења надзора над обављањем комуналних делатности. Чланом 13. став 1. регулисано је 

да Скупштина јединице локалне самоуправе прописује начин обављања комуналне 

делатности, као и општа и посебна права и обавезе вршилаца комуналне делатности и 

корисника услуга на својој територији, укључујући и начин плаћања цене комуналне 

услуге, начин вршења контроле коришћења и наплате комуналне услуге и овлашћења 

вршиоца комуналне делатности у вршењу контроле и мера које су контролори овлашћени 

да предузимају.  

 Чланом 40. став 1. тачка 19) Статута општине Бела Црква, прописано је да 

Скупштина општине у складу са законом уређује услове и начин обављања комуналних 

делатности, права и обавезе комуналних услуга, обим и квалитет комуналних услуга и 

начин вршења надзора над обављањем комуналне делатности, оснива јавна предузећа за 

обављање комуналне делатности, односно поверава обављање тих делатности друштву 

капитала или предузетнику, прописује опште услове одржавања комуналног реда и мере за 

њихово спровођење. 

 Такође, у поступку редовног теренског и канцеларијског инспекцијског надзора у 



 Број  10.                                           28. септембар                                         Година  2023.     Стр. 480 

  

Општини Бела Црква, извршеног од стране републичког комуналног инспектора 

Министарства грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре, Сектор за инспекцијски 

надзор, Одељење републичке комуналне инспекције дана 06.10.2022. године, Решењима 

број 352-10-00528/2/2021-18 и 352-10-00528/3/2021-18 Општини Бела Црква наложено је да 

се у општи акт, односно одлуку, којом је прописан начин обављања комуналне делатности 

Одржавање чистоће на површинама јавне намене и Одржавање јавних зелених површина, 

имплементирају одредбе Уредбе о начину и условима за отпочињање обављања 

комуналних делатности („Службени гласник РС“, бр. 88/11, 104/16 и 95/18). 

Члановима 4. до 10. ове Одлуке мења се назив предузећа коме су поверени послови 

комуналног уређења насељених места на подручју општине Бела Црква, јер су ЈП 

„Белоцрквански водовод и канализација“ Бела Црква и ЈКП „Белоцрквански комуналац“ 

Бела Црква припојени ДЈУП „Белоцркванска језера“ Бела Црква које сада обавља послове 

поверене Одлуком о комуналном уређењу насељених места на подручју општине Бела 

Црква. 

 Имајући у виду напред наведено, предлаже се Скупштини општине да Одлуку о 

изменама и допунама Одлуке о комуналном уређењу насељених места на подручју општине 

Бела Црква усвоји у тексту како је дат у материјалу. 

 

68. 

На основу члана 4. став 3. и члана 13. став 1. Закона о комуналним делатностима 

(„Службени гласник РС“, број 88/11, 104/16 и 95/18)  и члана 40. став 1. тачка 19) Статута 

општине Бела Црква („Сл. лист општине Бела Црква“, бр. 1/2019 и 10/2021), Скупштина 

општине Бела Црква  на седници одржаној дана 28.09.2023. године,  донела је: 

 

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

 ОДЛУКЕ О УЛИЦАМА, ЛОКАЛНИМ  

И НЕКАТЕГОРИСАНИМ ПУТЕВИМА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

 

 Члан 1. 

 

Овом Одлуком врши се измена и допуна Одлуке о улицама, локалним и 

некатегорисаним путевима општине Бела Црква број (,,Сл. лист општине Бела Црква“, бр. 

1/2019). 

 

Члан 2. 

 

После члана 20. у одељку III ОДРЖАВАЊЕ, РЕХАБИЛИТАЦИЈА И ЗАШТИТА 

ПРАВА додају се нови чланови 21а. и 21б.  који гласе:  

 

„Минимални услови које мора да испуни управљач приликом обављања комуналне 

делатности одржавање улица и путева 

 

Члан 21а.



 Број  10.                                           28. септембар                                         Година  2023.     Стр. 481 

  

 

Управљач приликом обављања комуналне делатности одржавање улица и путева мора 

да има минималну стручну оспособљеност кадрова по броју километара улица и путева 

за одржавање, и то: 

 

Ред. 

број 
Стручна оспособљеност кадрова 

Број километара улица и 

путева за одржавање 

од 100 km 

до 150 km 

1. Високо образовање грађевинске струке 1 

2. 
Средње образовање грађевинске струке у 

трогодишњем или четворогодишњем трајању 
4 

3. Основно образовање 6 

 

Под одговарајућом струком за запослена лица са високим образовањем у смислу 

обављања послова комуналне делатности одржавање улица и путева подразумева се 

стечено високо образовање на основним академским студијама у обиму од најмање 240 

ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер струковним студијама, 

специјалистичким академским студијама, специјалистичким струковним студијама, 

односно на основним студијама у трајању од најмање четири године или 

специјалистичким студијама на факултету, из техничке научне области, односно стечено 

високо образовање првог степена студија у обиму од најмање 180 ЕСПБ бодова, односно 

на основним студијама у трајању до три године, из техничке научне области. 

Члан 21б. 

Управљач приликом обављања комуналне делатности одржавање улица и путева мора 

да има минимални технички капацитет, по броју километара улица и путева за 

одржавање, и то: 

 

Ред. 

број 
Технички капацитет 

Број километара улица и путева за одржавање 

од 100 km 

до 150 km 

1. Утоваривачи 2 

2. Ровокопачи 1 

3. Комбинирка 1 

4. Цистерна за воду 1 



 Број  10.                                           28. септембар                                         Година  2023.     Стр. 482 

  

5. Кипер возило 3 

6. Компресор 2 

7. Ваљци самоходни за земљане радове 1 

8. Ваљак за асфалт 1 

9. Тестера за асфалт 1 

10. Вибро плоча 2 

11. Вибро набијач 2 

12. Плато приколица 1 

13. Прскалица за емулзију 1 

14. Чистилица за асфалт 1 

15. Глодалица за асфалт 1 

16. Топли контејнери за асфалт 1 

17. 
Опрема за зимску службу 

(посипачи соли) 
3 

18. 
Опрема за зимску службу 

(раоници за чишћење снега) 
3 

19. Машина за фарбање 1 

20. Косачица за траву 3 

21. Тримери за кошење траве 3 

22. Путарско возило 2 

23. 
Сигнална приколица за 

обезбеђивање 
1 

„ 

 

Члан 3. 

 

У члану 20. речи „ЈКП „Белоцрквански комуналац“ замењују се речима „ДЈУП 

„Белоцркванска језера“ Бела Црква“. 

 

Члан 4. 

 

У члану 21. речи „ЈКП „Белоцрквански комуналац“ замењују се речима „ДЈУП 

„Белоцркванска језера“ Бела Црква“. 

 

Члан 5.



 Број  10.                                           28. септембар                                         Година  2023.     Стр. 483 

  

 

У члану 35. став 2. речи „ЈКП „Белоцрквански комуналац“ замењују се речима 

„ДЈУП „Белоцркванска језера“ Бела Црква“. 

 

Члан 6. 

 

У члану 39.  речи „ЈКП „Белоцрквански комуналац“ замењују се речима „ДЈУП 

„Белоцркванска језера“ Бела Црква“. 

 

Члан 7. 

 

У свему осталом Одлука о улицама, локалним и некатегорисаним путевима општине 

Бела Црква (,,Сл. лист општине Бела Црква“, број 1/2019)  остаје непромењена. 

Члан 8. 

 

Ова  Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 

општине Бела Црква“. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА  

ОПШТИНА БЕЛА ЦРКВА                                         ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ          

ДАНА:28.09.2023. 

БРОЈ:  011-21/2023-01                                                               Марјан Алексић                              

 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 

Правни основ за доношење Одлуке о изменама и допунама Одлуке  о улицама, 

локалним и некатегорисаним путевима општине Бела Црква садржан је у члану 4. став 3. и 

члану 13. став 1. Закона о комуналним делатностима („Службени гласник РС“, број 88/11, 

46/14, 104/16 и 95/18) ) и члану 40. став 1. тачка 19) Статута општине Бела Црква („Сл. лист 

општине Бела Црква“, бр. 1/2019 и 10/2021). 

Чланом 4. став 3. Закона о комуналним делатностима, регулисано је да јединица 

локалне самоуправе уређује у складу са законом услове обављања комуналних делатности, 

права и обавезе корисника комуналнух услуга, обим и квалитет комуналних услуга и начин 

вршења надзора над обављањем комуналних делатности. Чланом 13. став 1.  регулисано је 

да Скупштина јединице локалне самоуправе прописује начин обављања комуналне 

делатности, као и општа и посебна права и обавезе вршилаца комуналне делатности и 

корисника услуга на својој територији, укључујући и начин плаћања цене комуналне 

услуге, начин вршења контроле коришћења и наплате комуналне услуге и овлашћења 

вршиоца комуналне делатности у вршењу контроле и мера које су контролори овлашћени 

да предузимају.  

 Чланом 40. став 1. тачка 19) Статута општине Бела Црква, прописано је да 

Скупштина општине у складу са законом уређује услове и начин обављања комуналних 

делатности, права и обавезе комуналних услуга, обим и квалитет комуналних услуга и 



 Број  10.                                           28. септембар                                         Година  2023.     Стр. 484 

  

начин вршења надзора над обављањем комуналне делатности, оснива јавна предузећа за 

обављање комуналне делатности, односно поверава обављање тих делатности друштву 

капитала или предузетнику, прописује опште услове одржавања комуналног реда и мере за 

њихово спровођење. 

 Такође, у поступку редовног теренског и канцеларијског инспекцијског надзора у 

Општини Бела Црква, извршеног од стране републичког комуналног инспектора 

Министарства грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре, Сектор за инспекцијски 

надзор, Одељење републичке комуналне инспекције дана 06.10.2022. године, Решењем број 

352-10-00528/1/2021-18 Општини Бела Црква наложено је да се у општи акт, односно 

одлуку, којом је прописан начин обављања комуналне делатности Одржавање улица и 

путева, имплементирају одредбе Уредбе о начину и условима за отпочињање обављања 

комуналних делатности („Службени гласник РС“, бр. 88/11, 104/16 и 95/18). 

Члановима 3. до 6. ове Одлуке мења се назив предузећа коме су поверени послови 

одржавања улица и путева, јер је ЈКП „Белоцрквански комуналац“ Бела Црква припојено 

ДЈУП „Белоцркванска језера“ Бела Црква које сада обавља послове поверене Одлуком о 

улицама, локалним и некатегорисаним путевима општине Бела Црква. 

 Имајући у виду напред наведено, предлаже се Скупштини општине да Одлуку о 

изменама и допунама Одлуке о улицама, локалним и некатегорисаним путевима општине 

Бела Црква усвоји у тексту како је дат у материјалу. 

 

69. 

На основу члана 4. став 3. и члана 13. став 1. Закона о комуналним делатностима 

(„Службени гласник РС“, број 88/11, 104/16 и 95/18)  и члана 40. став 1. тачка 19) Статута 

општине Бела Црква („Сл. лист општине Бела Црква“, бр. 1/2019 и 10/2021), Скупштина 

општине Бела Црква  на седници одржаној дана 28.09.2023. године,  донела је: 

 

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

 ОДЛУКЕ О УРЕЂИВАЊУ И ОДРЖАВАЊУ ПАРКОВА И ЗЕЛЕНИХ ПОВРШИНА 

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

 

 Члан 1. 

 

Овом Одлуком врши се измена и допуна Одлуке о уређивању и одржавању паркова 

и зелених површина на подручју општине Бела Црква (,,Сл. лист општине Бела Црква“, бр. 

5/2001, 1/2006 и 15/2019). 

 

Члан 2. 

 

 Након члана 3. у одељку I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ додају се нови чланови 3а. и 3б.  који 

гласе:  

 

 

„Минимални услови које мора да испуни управљач приликом обављања комуналне 

делатности одржавање јавних зелених површина



 Број  10.                                           28. септембар                                         Година  2023.     Стр. 485 

  

 

Члан 3а. 

 

Управљач мора да има минималну стручну оспособљеност кадрова, по површини 

јавних зелених површина обухваћених одржавањем, и то: 

 

Ред. 

број 
Стручна оспособљеност кадрова 

Површина јавних зелених 

површина обухваћених 

одржавањем 

од 30 ha до 60 ha 

1. 
Високо образовање одговарајуће 

струке 
1 

2. 
Средње образовање у трогодишњем 

или четворогодишњем трајању 
8 

3. Основно образовање 20 

 

Под одговарајућом струком за запослена лица са високим образовањем у смислу 

обављања послова комуналне делатности одржавање јавних зелених површина 

подразумева се стечено високо образовање на основним академским студијама у обиму 

од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер струковним 

студијама, специјалистичким академским студијама, специјалистичким струковним 

студијама, односно на основним студијама у трајању од најмање четири године или 

специјалистичким студијама на факултету, из техничке, природне или друштвене научне 

области, односно стечено високо образовање првог степена студија у обиму од најмање 

180 ЕСПБ бодова, односно на основним студијама у трајању до три године, из техничке, 

природне или друштвене научне области. 

Управљач за комуналну делатност одржавање јавних зелених површина мора да има 

најмање једног запосленог дипломираног инжењера шумарства или дипломираног 

агронома или дипломираног пољопривредног инжењера. 

Члан 3б. 

Управљач приликом обављања комуналне делатности одржавање јавних зелених 

површина мора да има минимални технички капацитет, по површини јавних зелених 

површина обухваћених одржавањем, и то: 

 

Ред. 

број 
Технички капацитет 

Површина јавних 

зелених површина 

обухваћених 

одржавањем 

од 30 ha до 60 ha 



 Број  10.                                           28. септембар                                         Година  2023.     Стр. 486 

  

1. Кипер 2 

2. Путар 2 

3. ХАК 0 

4. Преса 1 

5. Фургон 0 

6. Мобилна подизна радна платформа 1 

7. Трактор 1 

8. Аутоцистерна 1 

9. Ровокопач 1 

10. Булдожер 0 

11. Утоварна лопата 1 

12. Самоходна косачица - возило 1 

13. Самоходна косачица 3 

14. Ситна механизација на моторни погон – тестера 3 

15. Ситна механизација на моторни погон – коса 7 

16. Ситна механизација на моторни погон – дувач лишћа 3 

17. 
Ситна механизација на моторни погон – пумпа за 

наводњавање 
1 

18. Капацитет расадника дендо материјала 2 ha 

19. Капацитет стакленика за производњу сезонског расада 250 m² 

 

„ 

 

Члан 4.  

 

У члану 3. став 1. речи „ЈКП „Белоцрквански комуналац“ Бела Црква“ замењују се 

речима „ДЈУП „Белоцркваснка језера“ Бела Црква“.  Део текста „ , а ДЈУП „Белоцркванска 

језера“ Бела Црква“ брише се. После речи „граду“ додаје се везник „и“. 

 

Члан 5. 

 

У члану 5. став 1. бришу се речи „ЈКП „Белоцрквански комуналац“ Бела Црква (за 

град)“ и „за површине уз Белоцркванска језера“. 

 

Члан 6.



 Број  10.                                           28. септембар                                         Година  2023.     Стр. 487 

  

 

 

У члану 7. речи „ЈКП „Белоцрквански комуналац“ Бела Црква“ замењују се речима 

„ДЈУП „Белоцркванска језера“ Бела Црква“. 

 

Члан 7. 

 

У члану 11. бришу се речи „ЈКП „Белоцрквански комуналац“ Бела Црква“ и „за свој 

комплекс“. 

 

Члан 8. 

 

У члану 12.  речи „ЈКП „Белоцрквански комуналац“ Бела Црква“ замењују се речима 

„ДЈУП „Белоцркванска језера“ Бела Црква“. 

 

Члан 9. 

 

У члану 13. став 3. бришу се речи „ЈКП „Белоцрквански комуналац“ Бела Црква“ и 

„за свој комплекс“. 

 

Члан 10. 

 

У члану 15.  бришу се речи „ЈКП „Белоцрквански комуналац“ Бела Црква“ и „за свој 

комплекс“. 

 

Члан 11. 

 

У свему осталом Одлука о уређивању и одржавању паркова и зелених површина на 

подручју општине Бела Црква (,,Сл. лист општине Бела Црква“, бр. 5/2001, 1/2006 и 

15/2019)  остаје непромењена. 

Члан 12. 

 

Ова  Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 

општине Бела Црква“. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА  

ОПШТИНА БЕЛА ЦРКВА                                         ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ          

ДАНА:28.09.2023. 

БРОЈ: 011-22/2023-01                                                                  Марјан Алексић 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 

Правни основ за доношење Одлуке о изменама и допунама Одлуке о уређивању и 

одржавању паркова и зелених површина на подручју општине Бела Црква садржан је у 



 Број  10.                                           28. септембар                                         Година  2023.     Стр. 488 

  

члану 4. став 3. и члану 13. став 1.  Закона о комуналним делатностима („Службени гласник 

РС“, број 88/11, 46/14, 104/16 и 95/18) ) и члану 40. став 1. тачка 19) Статута општине Бела 

Црква („Сл. лист општине Бела Црква“, бр. 1/2019 и 10/2021). 

Чланом 4. став 3. Закона о комуналним делатностима, регулисано је да јединица 

локалне самоуправе уређује у складу са законом услове обављања комуналних делатности, 

права и обавезе корисника комуналнух услуга, обим и квалитет комуналних услуга и начин 

вршења надзора над обављањем комуналних делатности. Чланом 13. став 1. регулисано је 

да Скупштина јединице локалне самоуправе прописује начин обављања комуналне 

делатности, као и општа и посебна права и обавезе вршилаца комуналне делатности и 

корисника услуга на својој територији, укључујући и начин плаћања цене комуналне 

услуге, начин вршења контроле коришћења и наплате комуналне услуге и овлашћења 

вршиоца комуналне делатности у вршењу контроле и мера које су контролори овлашћени 

да предузимају.  

 Чланом 40. став 1. тачка 19) Статута општине Бела Црква, прописано је да 

Скупштина општине у складу са законом уређује услове и начин обављања комуналних 

делатности, права и обавезе комуналних услуга, обим и квалитет комуналних услуга и 

начин вршења надзора над обављањем комуналне делатности, оснива јавна предузећа за 

обављање комуналне делатности, односно поверава обављање тих делатности друштву 

капитала или предузетнику, прописује опште услове одржавања комуналног реда и мере за 

њихово спровођење.  

 Такође, у поступку редовног теренског и канцеларијског инспекцијског надзора у 

Општини Бела Црква, извршеног од стране републичког комуналног инспектора 

Министарства грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре, Сектор за инспекцијски 

надзор, Одељење републичке комуналне инспекције дана 06.10.2022. године, Решењем број 

352-10-00528/3/2021-18 Општини Бела Црква наложено је да се у општи акт, односно 

одлуку, којом је прописан начин обављања комуналне делатности Одржавање јавних 

зелених површина, имплементирају одредбе Уредбе о начину и условима за отпочињање 

обављања комуналних делатности („Службени гласник РС“, бр. 88/11, 104/16 и 95/18). 

Члановима 4. до 10. ове Одлуке мења се назив предузећа коме су поверени послови 

одржавања јавних зелених површина на подручју општине Бела Црква, јер је ЈКП 

„Белоцрквански комуналац“ Бела Црква припојен ДЈУП „Белоцркванска језера“ Бела Црква 

које сада обавља послове поверене Одлуком о уређивању и одржавању паркова и зелених 

површина на подручју општине Бела Црква. 

 Имајући у виду напред наведено, предлаже се Скупштини општине да Одлуку о 

изменама и допунама Одлуке о уређивању и одржавању паркова и зелених површина на 

подручју општине Бела Црква усвоји у тексту како је дат у материјалу. 

 

70. 

На основу члана 104.став 3. Закона о основама система образовања и васпитања 

(Сл.гласник РС број 88/17, 27/18,- др.закон и 10/2019) и члана 40. Статута општине Бела 

Црква (Сл.лист општине Бела Црква број 1/2019), одредби Правилника о критеријумима за 

утврђивање мањег,односно већег броја деце од броја који се уписује у васпитну групу 

(„Сл.гласник РС“,бр.44/11), Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 

28.09.2023.године, донела је



 Број  10.                                           28. септембар                                         Година  2023.     Стр. 489 

  

 

О    Д    Л    У   К   У 

О УТВРЂИВАЊУ МРЕЖЕ ВАСПИТНО-ОБРАЗОВНИХ ГРУПА ДЕЦЕ У 

ПРЕДШКОЛСКОЈ УСТАНОВИ 

„АНЂЕЛКА ЂУРИЋ“ БЕЛА ЦРКВА СА БРОЈЕМ УПИСАНЕ ДЕЦЕ ПО ГРУПАМА ЗА 

ШКОЛСКУ 2023/2024 ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

 

            Утврђује се мрежа васпитно образовних група деце у Предшколској установи 

„Анђелка Ђурић“ Бела Црква, као и број уписане деце у њима, у школској 2023/2024. 

години, и то: 

            -Објекат Бела Црква ,,Дечија радост“, са четири васпитне група са укупно 75 деце у 

целодневном боравку, 

            -Објекат Бела Црква ,,Чика Јова Змај“, са три васпитне групе са укупно 71 деце у 

целодневном боравку, 

            -Објекат Бела Црква ,,Лела Радуљ“, са три васпитне групе са укупно 58 деце у 

полудневном боравку, 

            -Објекат у Кусићу,са једном васпитном групом од 12 деце у полудневном боравку. 

            -Објекат у Крушчици,са једном васпитном групом од 7 деце у полудневном боравку, 

            -Објекат у Врачев Гају,са једном васпитном групом од 13 деце у полудневном 

боравку, 

            -Објекат у Банатској Паланци,са једном васпитном групом од 8 деце у полудневном 

боравку, 

            -Објекат у Гребенцу,са једном васпитном групом од 9 деце у полудневном боравку, 

            -Објекат у Јасенову,са једном васпитном групом од 10 деце у полудневном боравку, 

            -Објекат у Дупљаји,са једном васпитном групом од  8 деце у полудневном боравку, 

             -Објекат у Црвеној Цркви,са једном васпитном групом од 7 деце у полудневном 

боравку. 

                                                                                 Члан 2. 

 

           Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Сл. листу општине Бела 

Црква. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА  

Број:011-23/2023-01                                                        ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Дана:28.09.2023. 

                                                                                                     Марјан Алексић                       

 

71. 

 

Република Србија  

АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број:06- 54 /2023-01



 Број  10.                                           28. септембар                                         Година  2023.     Стр. 490 

  

Дана:28.09.2023. 

Бела Црква 

 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 

83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 

1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 28.09.2023.године, донела је 

 

 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

 

Усваја се Извештај о усклађености планираних и реализованих активности из програма 

пословања ДЈУП ,,Белоцркванска језера“ Бела Црква за период 01.01.2023. – 30.06.2023. 

године.  

 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 

1. ДЈУП 

2. Уреднику Сл.листа 

3.  Досије                                                            ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

4.  Архива 

                                                                                             Марјан Алексић 

 
 

72. 

 

 

Република Србија  

АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број:06- 54 /2023-01 

Дана:28.09.2023. 

Бела Црква 

 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 

83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 

1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 28.09.2023.године, донела је 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

Усваја се Извештај о извршењу буџета општине Бела Црква за период 01.01.2023. – 

30.06.2023. године. 



 Број  10.                                           28. септембар                                         Година  2023.     Стр. 491 

  

 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 

1.Одељење за буџет и финансије 

2. Уреднику Сл.листа 

3.  Досије                                                            ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

4.  Архива 

                                                                                             Марјан Алексић 

 
 

73. 
 

Република Србија  

АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број:020-51/2023-01 

Дана:28.09.2023. 

Бела Црква 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 

83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 

1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 28.09.2023.године, донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ СТАТУТА ТУРИСТИЧКЕ 

ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

 

I 

 

     Даје се сагласност на измене и допуне Статута Туристичке организације општине Бела 

Црква бр.199/23 од 11.09.2023. 

         

II 

       

      Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у Службеном листу општине 

Бела Црква. 

 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 

1. ТОО 

2.  Досије                                                            ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

3.  Архива 

                                                                                             Марјан Алексић



 Број  10.                                           28. септембар                                         Година  2023.     Стр. 492 

  

 

                На основу члана 21. Закона о јавним службама («Сл. глaсник РС» број 42/91,71/94, 

79/2005,– др. закон, 81/2005 - испр. др. закона и 83/2005 – испр. др. Закона и 83/2014), 

чланова 15. и 24. Одлуке о оснивању Туристичке организације општине Бела Црква («Сл. 

лист Општине Бела Црква»  број 9/2017 ), и члана 23 Статута Туристичке организације 

општине Бела Црква (број 14/2018 ), Управни одбор на седници одржаној 11.09.2023.  

године донео је  

 

 

ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ СТАТУТА 

ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

 

Члан 1. 

 

У Статуту Туристичке организације општине Бела Црква, који је донео Управни одбор под 

бр:14/2018 дана 22.01.2018.,  године врше се измене и допуне на следећи начин: 

 

Мења се члан 2. који сада гласи: 

 

„Пословно име Туристичке организације је: Туристичка организација општине Бела Црква, 

скраћени назив је ТООБЦ. 

Пословно име Туристичке организације исписује се на српском језику и ћириличком писму, 

као и на мађарском, румунском, чешком језику и писму“.  

 

Мења се члан 7. став 2. који сада гласи: 

 

„Печат Туристичке организације је округлог облика, пречника 60mm са текстом о 

пословном имену Туристичке организације који гласи: Туристичка организација општине 

Бела Црква. Текст печата исписује се на српском језику и чириличком писму, као и на 

мађарском, румунском, чешком језику и писму“. 

 

Члан 2. 

 

У свему осталом Статут Туристичке организације општине Бела Црква остаје непромењен. 

                             

 

 

                                             Туристичка организација Општине Бела Црква 

                                                                     Председник Управног одбора 

                                                                              Владимир Радоњић 

 

 

 

 



 Број  10.                                           28. септембар                                         Година  2023.     Стр. 493 

  

74. 

 

Република Србија  

АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број:020-52/2023-01 

Дана:28.09.2023. 

Бела Црква 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 

83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 

1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 28.09.2023.године, донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ГИМНАЗИЈЕ И 

ЕКОНОМСКЕ ШКОЛЕ БЕЛА ЦРКВА 

 

I 

 

        Кристина Брковић из Беле Цркве разрешава се, а Мирјана Филиповић из Беле Цркве 

именује се за члана школског одбора Белоцркванске гимназије и економске школе у Белој 

Цркви, из реда локалне самоуправе. 

 

II 

       

      Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у Службеном листу општине 

Бела Црква. 

 

 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 

1. Гимназији 

2. Именованима                                               ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

3.  Досије 

4. Архива 

                                                                                             Марјан Алексић 

 

 

75. 

 

Република Србија  

АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА



 Број  10.                                           28. септембар                                         Година  2023.     Стр. 494 

  

Број:020-53/2023-01 

Дана:28.09.2023. 

Бела Црква 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 

83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 

1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 28.09.2023.године, донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА ТУРИСТИЧКЕ 

ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

 

I 

 

        Због истека мандата у Управном одбору Туристичке организације општине Бела 

Црква разрешавају се: 

1.Мајкл Недељковић 

2.Иван Путник 

3.Владимир Југовић 

4.Владимир Радоњић 

5.Зденка Јунгић (из реда запослених) 

 

У управни одбор Туристичке организације општине именују се: 

1.Мајкл Недељковић 

2.Иван Путник 

3.Владимир Југовић 

4.Владимир Радоњић 

5.Лујза Лицко (из реда запослених) 

 

II 

       

      Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у Службеном листу 

општине Бела Црква. 

 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 

1. Именованима 

2. ТОО                                                    ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

3.  Досије 

4. Архива 

                                                                                             Марјан Алексић 

 

 

 



 Број  10.                                           28. септембар                                         Година  2023.     Стр. 495 

  

76. 

 

Република Србија  

АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број:020-54/2023-01 

Дана:28.09.2023. 

Бела Црква 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 

83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 

1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 28.09.2023.године, донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА ПРЕДШКОЛСКЕ 

УСТАНОВЕ ,,АНЂЕЛКА ЂУРИЋ“ БЕЛА ЦРКВА 

 

I 

 

        Ивана Живанов из Крушчице разрешава се, а Марија Милочевић из Црвене Цркве  

именује се за члана управног одбора ПУ ,,Анђелка Ђурић“ у Белој Цркви, из реда родитеља. 

 

II 

       

      Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у Службеном листу општине 

Бела Црква. 

 

 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 

1. ПУ 

2. Именованима                                               ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

3.  Досије 

4. Архива 

                                                                                             Марјан Алексић 

 

77. 

 

Република Србија 

АП Војводина 

Општина Бела Црква 

Општинска управа 

Начелник 

Број: 037-320/2023-03



 Број  10.                                           28. септембар                                         Година  2023.     Стр. 496 

  

Дана: 19.09.2023. године 

Бела Црква, ул. Милетићева бр. 2 

 

 На основу члана 144. Закона о општем управном поступку („Сл. гласник РС“, бр. 

18/2016, 95/2018 – аутентично тумачење и 2/2023 – одлука УС) и члана 23. Одлуке о 

Општинској управи општине Бела Црква („Службени лист Општине Бела Црква“ бр. 

10/2021), начелник Општинске управе Бела Црква доноси 
 

РЕШЕЊЕ 

О ИСПРАВЦИ ТЕХНИЧКЕ ГРЕШКЕ 

 

I     У Правилнику о изменама и допунама Правилника о организацији и систематизацији 

радних места у Општинској управи Бела Црква број 016-2/2023-03 од 08.09.2023. године 

(„Службени лист општине Бела Црква“, број 9/2023) које је Закључком број 06-53/2023-02 

од 08.09.2023. године усвојило Општинско веће општине Бела Црква у члану 2: 

 

Уместо „Овај Правилник ступа на снагу даном доношења“, треба да стоји „Овај Правилник 

ступа на снагу осмог дана од дана доношења“. 

 

II     Исправка грешке из става I диспозитива овог решења производи правно дејство од дана 

доношења Правилника о организацији и систематизацији радних места у Општинској 

управи Бела Црква број 016-2/2023-03 од 08.09.2023. године. 

 

III  Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном листу 

општине Бела Црква“. 

 

Образложење 

 

 У Правилнику о изменама и допунама Правилника о организацији и систематизацији 

радних места у Општинској управи Бела Црква број 016-2/2023-03 од 08.09.2023. године 

(„Службени лист општине Бела Црква“, број 9/2023) које је Закључком број 06-53/2023-02 

од  08.09.2023. године  усвојило Општинско веће општине Бела Црква начињена је техничка 

грешка где је наведено да Правилник ступа на снагу даном доношења, а треба да стоји да 

ступа на снагу осмог дана од дана доношења. 

 Одредбом члана 144. Закона о општем управном поступку прописано је да орган 

може увек да исправи своје решење или његове оверене преписе и уклони грешке у именима 

или бројевима, писању или рачунању и друге очигледне  нетачности, као и да решење о 

исправци почиње да производи правна дејства од када и решење које се исправља. 

 

       НАЧЕЛНИК ОУ БЕЛА ЦРКВА 

  

        Петар Витомиров 

 

 

 



 Број  10.                                           28. септембар                                         Година  2023.     Стр. 497 

  

 

САДРЖАЈ 
 

62. ОДЛУКА о изменама и допунама Одлуке о буџету Општине Бела Црква за 2023. 

годину – други ребаланс..........................................................................................................368 

63. ОДЛУКА о потврђивању мандата одборника - Ненад Николић...............................468 

64. ОДЛУКА о престанку мандата одборника Зоре Микулчић.......................................469 

65. ОДЛУКА о отуђењу непокретности из јавне својине општине..................................470 

66. ОДЛУКА о изменама и допунама Одлуке о производњи и дистрибуцији воде.......472 

67. ОДЛУКА о изменама и допунама Одлуке о комуналном уређењу насељених места 

на територији општине Бела Црква.....................................................................................474 

68. ОДЛУКА о изменама и допунама Одлуке о улицама, локалним и некатегорисаним 

путевима општине Бела Црква..............................................................................................480 

69. ОДЛУКА о изменама и допунама Одлуке о уређивању и одржавању паркова и 

зелених површина на територији општине Бела Црква...................................................484 

70. ОДЛУКА о мрежи васпитно образовних група деце у Предшколској установи 

„Анђлка Ђурић“ Бела Црква са бројем уписане деце по групама у школској 2023/2024. 

години.........................................................................................................................................488 

71. ЗАКЉУЧАК о усвајању Извештаја о усклађености планираних и реализованих 

активности из програма пословања ДЈУП ,,Белоцркванска језера“ Бела Црква за 

период 01.01.2023. – 30.06.2023. године..................................................................................481 

72. ЗАКЉУЧАК о усвајању Извештаја о извршењу буџета општине Бела Црква за 

период 01.01.2023. – 30.06.2023. године..................................................................................490 

73. РЕШЕЊЕ о давању сагласностина Измене и допуне Статута Туристичке 

организације општине Бела Црква.......................................................................................491 

74. РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању члана Школског одбора Белоцркванске 

гимназије и економске школе................................................................................................493 

75. РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању чланова Управног одбора Туристичке 

организације општине Бела Црква.......................................................................................493 

76. РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању члана Управног одбора ПУ „Анђелка Ђурић“ 

Бела Црква................................................................................................................................495 

77. РЕШЕЊЕ о исправци техничке грешке у Правилнику о изменама и допунама 

Правилника о организацији и систематизацији радних места у Општинској управи 

Бела Црква................................................................................................................................495



 Број  10.                                           28. септембар                                         Година  2023.     Стр. 498 

  

 

 

      Издаје и штампа Скупштина општине Бела Црква, Милетићева бр. 2.  

      Одговорни  уредник Јадранка Милосављевић. 

Редакција и администрација: Одељење за скупштинске, општу управу и заједничке 

послове Скупштине општине. 

Бела Црква, телефон број 851-244. Годишња претплата износи 2.000,00 динара. 

Претплата се шаље на рачун број 840-742351843-94, позив на број одобрења 97 – 53-209 

за приходе које својом делатношћу остваре органи и организације општина. 

       Тираж 50 примерака 

 

 

 

 


